
 

 

Stand 10.10.2022 

 
 

Preisblatt Grundversorgung ab 01.10.2022 
Gültig ab 01.10.2022 
 

Allgemeine Tarife – Erdgas 

 

 

Stufen in kWh 

(Jahresverbrauch) 

Preise die am 19.08.2022 zum 

01.10.2022 kommuniziert wurden  

Preise gültig ab 01.10.2022 neu (ohne 

Gasbeschaffungsumlage und mit 7% MwSt.) 

Arbeitspreis Grundpreis Arbeitspreis Grundpreis 

brutto (netto) 

ct/kWh 

brutto (netto) 

€/Monat 

brutto (netto) 

ct/kWh  

brutto (netto) € 

/Monat 

1 0 bis 1.000      22,80 (19,16)        4,52   (3,80)      17,91 (16,74)        4,07  (3,80) 

2 1.001 bis 10.000      19,64 (16,50)        7,14   (6,00)      15,07 (14,08)        6,42  (6,00) 

3 10.001 bis 100.000      18,21 (15,30) 19,04 (16,00)      13,78 (12,88) 17,12 (16,00) 

 
Alle mit Umsatzsteuer genannten Preise sind auf zwei Nachkommastellen gerundet. Die Umsatzsteuer 
beträgt derzeit 7%. 
 
Der Grundpreis beinhaltet eine jährliche Abrechnung. Für jede weitere Abrechnung werden 12,53 brutto € 
(19% MwSt.) 10,80 € netto berechnet. 
 
Ihr Preis setzt sich aus Arbeits- und Grundpreis zusammen. 
 
Übersicht aller Preisbestandteile und deren Entwicklung. Die aufgeführten Preisbestandteile sind 
in den Nettopreisen enthalten: 

 2022 

(Preise die am 19.08.2022 

zum 01.10.22 kommuniziert 

wurden) 

2022 

(gültig ab 01.10.2022 neu) 

Arbeitspreis in ct/kWh in ct/kWh 

  Energiesteuer nach § 2 des  

  Energiesteuergesetzes 

0,55 0,55                           

  Konzessionsabgabe* nach § 4 Abs. 1 und 2 der 

  Konzessionsabgabenverordnung 

0,25 0,25 

  CO2-Preis** 0,55 0,55 

  Gasumlagen** 

- Gasbeschaffungsumlage nach § 26 EnSiG 

 

 

2,42 

 

                                                                0,00 

Versorger-Anteil (Energiebeschaffung, Vertriebskosten,  

Kosten für Messung und Messstellenbetrieb, Netzentgelte, 

Belieferung und Service) – Arbeitspreis: 

  Stufe 1: 0 bis 1.000 kWh Jahresverbrauch 15,39 15,39 

  Stufe 2: 1.001 bis 10.000 kWh Jahresverbrauch 12,73 12,73 

  Stufe 3: 10.001 bis 100.000 kWh Jahresverbrauch 11,53 11,53 

 

Grundpreis*** in €/Monat in €/Monat 

Versorger-Anteil (Energiebeschaffung, Vertriebskosten,  

Kosten für Messung und Messstellenbetrieb, Netzentgelte,  

Belieferung und Service) – Grundpreis: 

  Stufe 1: 0 bis 1.000 kWh Jahresverbrauch    3,80 3,80   

  Stufe 2: 1.001 bis 10.000 kWh Jahresverbrauch   6,00 6,00   

  Stufe 3: 10.001 bis 100.000 kWh Jahresverbrauch 16,00 16,00 

*CO2-Preis (0,546 ct/kWh). Die Gasbeschaffungsumlage wurde von der Bundesregierung zurückgenommen und wird daher neu ab 
01.10.2022 nicht mehr an Sie berechnet. **Detaillierte Informationen zu den Netz- und Messentgelten finden Sie unter www.swe.de 
***Grundpreis ist unverändert.  

Energieeinsparung und Energieeffizienz Die Themen Energieeinsparung und Energieeffizienz haben für uns hohe Priorität. Auf unserer Internetseite 
www.swe.de und www.ganz-einfach-energiesparen.de haben wir deshalb Hinweise, Kontaktinformationen und Tipps für Sie eingestellt. Weitere Infor-
mationen über Energiedienstleister, Anbieter von Energieeffizienzmaßnahmen und zu Energieaudits erhalten Sie außerdem auf der Internetseite der 
Bundesstelle für Energieeffizienz (BfEE) unter www.bfee-online.de. 


